
令和元年１１月１１日 

保護者 各位 

                                  名護市立大宮幼稚園・小学校 

                                  園長・校長  豊里 寿 

                                         （公印省略） 

 

 

登下校時の安心安全を守る取組・交通安全についてのお願い 
 

 晩秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育活動へご理

解，ご支援を賜り感謝いたします。 

 さて，正門の外構整備工事に伴い，登下校時の学校への進行方法が変わります。 

つきましては，下記事項をご確認いただき，子ども達の安心安全を守る取組，交通安全へのご理解・ご協

力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 工事期間  令和元年 11月 16日（土）～令和 2年 2月 28日（金） 

 

２ 幼児児童の登下校可能場所 

①西門（大宮児童公園側）→徒歩のみです。車両の進行はできません。 

②北門（運動場側） 

③幼稚園の裏側の門 →徒歩のみです。車両の進行はできません。 

 

３，車両の進行について 

 利用門 駐車場 登校時に進行できる車両 下校時・放課後に進行できる車両 

 

１ 

 

西門 

 

校舎前駐車場 

朝の交通安全指導の保護者のみ 

※それ以外の保護者車両は 

進行できません。 

 

保護者車両は進行できません 

 

２ 

 

北門 

 

運動場 

 

 

入校許可証をお持ちの車両のみ 

 

学童のお迎え車両 

園児児童のお迎え車両 

部活の送迎車両 

 

４，お願い 

   ①特別な事情がある場合は，許可証を発行しています。担任へご連絡をお願いします。 

     （幼稚園も小学校と同じように許可証を発行します。） 

   ②西門入口とその周辺道路，北門入口とその周辺道路は，終日，駐停車禁止となります。 

   ③西門から入校する場合は，一方通行となります。（事務室前での Uターン） 

   ④休日に入校される場合は，校舎前駐車場をご利用下さい。その際は，校内の道幅が狭いため，安全

面に十分留意していただき，西門からの一方通行でのご協力をお願いします。 

   ⑤北門は，終日施錠を行いません。雨天時にも開放します。 

⑥学校は徒歩通学（自学通学）を奨励しています。ご理解・ご協力をお願いします。 

   ⑦朝の交通安全指導へのご協力を引き続きよろしくお願いします。 

 


